

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**P.W.1**

**MCOP No. 9/2022**

**Name** : முருகேசன்  
**Father's Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 26.06.2025.**

**ம.சா.1 முதல் விசாரணை:-**

எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் 2 ம் மனுதாரர்.

ம.சா.ஆ.1	முதல் தகவல் அறிக்கை	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.2	சட்ட பிரிவு மாறுதல் அறிக்கை	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.3	இறுதி அறிக்கை	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.4	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை TN 30 T 5425	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.5	மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் அறிக்கை TN 22 DK 2864	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.6	விபத்து பதிவேடு (ஆத்தூர் அரசு மருத்துவமனை)	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.7	விபத்து பதிவேடு (தரண் மருத்துவமனை, சேலம்)	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.8	பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை	உண்மை நகல்
ம.சா.ஆ.9	இறப்பு சான்றிதழ்	அசல்
ம.சா.ஆ.10	வாரிசு சான்றிதழ்	அசல்
ம.சா.ஆ.11	1 ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் வாகன பதிவு சான்று	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.12	1 ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் பாலிசி காப்பி	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.13	1 ம் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுநர் உரிமம்	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.14	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் ஓட்டுநர் உரிமம்	ஒளி நகல்

ம.சா.ஆ.15	இறந்து போன பாலாஜி என்பவர் 2009-2012 ம் வருடம் மாருதி பாலிடெக்னிக் கல்லூரியில் டிப்ளமோ பயின்றதற்கான course completion certificate	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.16	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் Diploma Course Certificate	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.17	இறந்து போன பாலாஜி என்பவர் 2012-2015 ம் வருடம் மஹாராஜா இன்ஜினியரிங் கல்லூரியில் பி.இ. இன்ஜினியரிங்க் பயின்றதற்கான course completion certificate	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.18	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் Provisional Certificate	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.19	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் பி.இ. கல்லூரி பட்ட படிப்பு மாற்று சான்றிதழ்	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.20	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் B.E. Consolidated Mark Sheet சான்றிதழ்	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.21	இறந்து போன பாலாஜி என்பவர் சவுதி அரேபியாவில் வேலை செய்த நிறுவனம் வழங்கிய Service Certificate	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.22	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் Pass port	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.23	இறந்து போன பாலாஜி என்பவருக்கு ஆத்தூர் ஸ்ரீ துரை இன்ஜினியரிங் ஒர்க்ஸ் வழங்கிய சம்பள சான்றிதழ்	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.24	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் ஆதார் அட்டை	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.25	இறந்து போன பாலாஜி என்பவரின் பான் கார்டு	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.26	1 ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை	அசலுடன் ஒப்பிட்டு குறியீடு செய்யப்பட்டது
ம.சா.ஆ.27	1 ம் மனுதாரரின் பான் கார்டு	ஒளி நகல்
ம.சா.ஆ.28	2 ம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை	ஒளி நகல்

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றன. மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் பெயரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**