

13.11.2025.

MCOP.No.9/2022

ம.சா. 1: முருகேசன்

**2-ம் எதிர்ப்புதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-**

1) நான் இந்த விபத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. எனக்கு இந்த விபத்து போன் மூலமாக தான் சொன்னார்கள். இந்த விபத்து இரவு சுமார் 9 மணி இருக்கும்போது தகவல் கிடைத்தது. நான் இந்த விபத்து நடந்து 1 நாள் கால தாமதமாக தான் புகார் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றும் இது சம்மந்தமாக கால தாமதத்திற்கான விளக்கம் தரப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் எனது மகன் துறை இன்ஜினியரிங் வொர்க் ஷாப்பில் வேலை பார்த்து விட்டு வீட்டிற்கு இரு சக்கர வாகனத்தில் திரும்பி வந்து கொண்டிருக்கும்போது ஏற்பட்டது. என் மகன் வடக்கில் இருந்து தெற்கு நோக்கி எங்கள் வீட்டை நோக்கி வந்து கொண்டிருந்தார். எனது மகன் வடக்கில் இருந்து தெற்கு நோக்கி கவனக்குறைவாக சாலையை கடந்ததால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயம் என் மகன் மீது மோதியது சேலம் to சென்னையை நோக்கி வந்த கார் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் தகவல் அறிக்கையில் 30 J 5425 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது 30 T 5425 வாகனம் தான் என்று சொன்னால் தெரியவில்லை. இந்த விபத்து சமயத்தில் எனது மகன் தலைக்கவசம் அணியாமல் வாகனத்தை ஓட்டியதால் தான் தலையில் அடிபட்டு இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

2) இருட்டில் தலைக்கவசம் போடாமல் எனது மகன் கவனக்குறைவாக சாலையை கடந்ததால் தான் இந்த விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயம் எனது மகன் வாகனம் ஓட்டுவதற்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஓட்டுநர் உரிமம் உள்ளது (ம.சா.ஆ.14). விபத்து சமயம் எனது மகன் இன்ஜினியரிங் ஷாப்பில் வேலை பார்த்து வந்தார். டிப்ளமோ முடித்து மகாராஜா கல்லூரியில் இன்ஜினியரிங் முடித்து வெளிநாட்டில் வேலை பார்த்து மீண்டும் இந்தியா வந்து வேலை செய்து வந்தார். வெளிநாட்டில் 1-1/2 வருடம் வேலை பார்த்தார்.

3) விபத்து சமயத்தில் எனது மகன் ரூ.30000/- சம்பளம் வாங்கினார். நான் விபத்திற்கு அதிக இழப்பீடு கோருவதற்காக நான் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் அதிக சம்பளம் காண்பித்து ம.சா.ஆ.23 பெற்ற நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி இன்ஜீனியரிங் வொர்க் ஷாப்பில் நான் கேட்டுக்கொண்டதன் அடிப்படையில் மிகைப்படுத்தி சம்பள சான்று வழங்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து சமயத்தில் எனது மகனின் வயது 28 ஆகும். எனது மகனுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. இந்த விபத்திற்கு எனது மகனின் கவனக்குறைவும் தலைக்கவசம் அணியாமல் இருந்தது தான் காரணம் என்றும் எனவே நான் பல்வேறு தலைப்புகளில் நான் கோரி உள்ள இழப்பீடு மிக அதிகம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் மகனுக்கு நிரந்தரமாக வேலை இல்லை என்றும் இழப்பீடு கோருவதற்காக மிகைப்படுத்தி இழப்பீடு கோரப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**