

**IN THE COURT OF THE SUBORDINATE JUDGE OF ATTUR**

**DEPOSITION OF WITNESS**

**P.W.2**

**MCOP No.9/2022**

**Name** : துரைராஜ்  
**Father's Name** :  
**Village** :  
**Taluk** :  
**Caste** :  
**Calling** :  
**Religion** :  
**Age** :

**Solemnly affirmed in accordance with provisions Act of 1873 of the day of 27.11.2025.**

**ம.சா.2 முதல் விசாரணை:-**

1) எனது முதல் விசாரணையை எழுத்து வடிவ பிரமாண சாட்சியாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் கண்டுள்ள வாசகங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டுள்ளது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எல்லாம் படித்துப்பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். நான் இம்மனுவின் மனுதாரர் தரப்பில் 2 வது சாட்சி. ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

**2ம் எதிர்மனுதாரர் குறுக்கு விசாரணை**

2) இந்த விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. சத்தம் கேட்டு தான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல. அருகில் இருந்தேன். மேற்படி விபத்து சாலையின் வடக்கு புறம் நடைபெற்றது. மேற்படி விபத்தில் இறந்துபோன பாலாஜி வடக்கில் இருந்து தெற்கு நோக்கி சாலையில் வரும் போக்குவரத்தை கவனிக்காமல் திடீரென்று சாலையை கடந்ததால் தான் இந்த விபத்து நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. பாலாஜி கவனக்குறைவால் தான் இந்த விபத்து நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. கார் மேற்கில் இருந்து கிழக்கு நோக்கி வந்தது. இறந்து போன பாலாஜி விபத்து சமயம்

தலைக்கவசம் அணியவில்லை என்றால் சரியல்ல. பாலாஜி எனது வேலையாள். அவர் என்னுடைய கம்பெனியில் ஹெல்பராக வேலை செய்த வந்தார்.

3) விபத்து ஏற்பட்டதும் ஆத்தூர் அரசு மருத்துமனைக்கு ஆம்புலன்ஸ் மூலம் அனுப்பி வைத்தது நான் தான் என்றால் சரிதான். அப்போது அவர் உயிருடன் இருந்தார். ஆத்தூர் அரசு மருத்துமனைக்கு வரும்போது அவர் உயிருடன் தான் இருந்தார் என்றும் அவர் இறந்தது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. பாலாஜி மேற்படி விபத்தில் தலைக்கவசம் அணியாததால் அவருக்கு ஏற்பட்ட தலைக்காயத்தின் காரணமாக தான் சேலம் மருத்துமனையில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க மேற்படி பாலாஜி எனது கம்பெனியில் வேலை செய்து வந்ததால் இழப்பீடு கோருவதற்காக நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

" என்னால்/ என் முன்பாக மேற்படி சாட்சியம் பதியப்பட்டு, சாட்சிக்கு பொருள் விளக்கப்பட்டு/ படித்து காண்பிக்கப்பட்டு, அது சரி என அவரால் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது."

**Accidents Claim Tribunal,  
Attur.**